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                                                                                                                                          Leitbild 
                                                                                                                                           Die Fachgruppe Steuerbezug setzt sich für einen effektiven und effizienten Steuerbezug ein. 

 

 

 

KANTON (DFR / KStA)  FINANZFACHLEUTE AARGAUER GEMEINDEN  GEMEINDEN 

Vorsteher 

• Schudel Daniel. (062 835 25 81) 
daniel.schudel@ag.ch 

 Präsident                                                              

• Baumgartner Daniel (056 619 59 60)                                                    www.gemeinden-ag.ch 
daniel.baumgartner@villmergen.ch 

 Gemeinderat 

  

          

SEKTION BEZUG 
 

 FACHGRUPPE STEUERBEZUG 
 

 ABTEILUNG FINANZEN 

Leiter Sektion Bezug 

• Scicchitano David (062 835 26 76) 
david.scicchitano@ag.ch 

 
Stv. Leiter Sektion Bezug  

• Würgler Elisabeth (062 835 26 82) 
elisabeth.wuergler@ag.ch 
 

Fachstelle Bezug Kantonsteuern / Ver-
lustscheinbewirtschaftung 

• Simon Loosli (062 835 26 86) 
simon.loosli@ag.ch 

 
Fachstelle Bezug Kantonsteuern 

• Susanne Muther (062 835 26 72) 
susanne.muther@ag.ch 

 

 Mitspracherecht der FG StB wie 

• Bedarfsermittlungen 

• Massnahmen 

• Anträge 

• Anfragen 
 
 
praktischer Support (gegenseitig) 
wie 

• Bereitstellung von Know-how 

• Erfahrungsaustausch 

• Pilotgemeinden 

• Probleme  

• Projekte 
 
 
STAG (Servicelösung Steuerbezug) 

• Controlling der Pendenzenliste 
STAG 

• Mitbestimmungsrecht bei Neuent-
wicklung oder Systemablösung  

• Mitspracherecht bei Betrieb und 
Weiterentwicklung 

• Schulungen (Bedarfsermittlung) 
 
 
Stellungnahmen (gegenseitig) 

• Formulare 

• Projektideen 

• rechtliche Grundlagen 

• Feedback 
 

Leiterin 

• Kaufmann Sonja (061 865 90 96) 
sonja.kaufmann@wallbach.ch 

 
Leiter (Stv.) 

• Bartholdi Ruth (056 200 82 20) 
ruth.bartholdi@baden.ag.ch  

  
Fachexperten 

• Glur Christian (062 745 71 83) 
christian.glur@zofingen.ch 

 

• Güttinger Andreas (056 297 86 05) 
andreas.guettinger@ruefenach.ch 

 

• Eichenberger Sabine (056 269 11 41) 
sabine.eichenberger@doettingen.ch 
(Verbindung zu Kantonalvorstand) 

 

• vakant 
 

• Hartmeier Anja (056 463 87 31) 
anja.hartmeier@wuerenlos.ch 

 

Jährliche Tätigkeiten 

• Planung der Schwerpunkte 

• modulare Realisation in Subgrup-
pen und Gremium 

• Qualitätssicherung (Zielprüfung / 
Feedback / Verbesserungen) 

 
 
Finanzielle Ressourcen 

• Keine eigenen Ressourcen 

 Leitung 
 

 
 

  

Support durch Sektion Bezug wie 

• Führung der Pendenzenliste durch 
Sektion Bezug 

• Unterstützung und/oder Durchführung 
von Schulungen  
(Kurse / Workshop) 

  
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

KUNDEN 
 

 

Kommunikation zwischen Kanton, Ge-
meinden und Kunden 

• Die Kommunikation findet grundsätzlich 
auf operativer Ebene statt, ausser die 
Kommunikation betreffend Strategien 
findet auf strategischer Ebene (hell-
blau) statt 

• Ansprechpartner sind grundsätzlich die 
Leiter der jeweiligen Bereiche 

• Ansprechpartner der Kunden sind aus-
schliesslich die Gemeinden 
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